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CATÁLOGO DE PATRIMONIO CULTURAL 

arquitectura, etnografía e arqueoloxía 

Listados e Fichas individuais
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No referente aos Bens de Interese Cultural (BIC), no concello de Ribadavia están 

documentados os que seguen: 

- Convento de San Domingos, Decreto 3 de xuño de 1931 (GAC 4/06/31). 

- Conxunto histórico artístico de Ribadavia, Decreto 17 outubro de 1947 (BOE 30/10/47) 

- Igrexa de San Xes de Francelos, Decreto 20 abril de 1951 (BOE 4/05/51). 

- Museo Etnolóxico de Ribadavia. 

- Castelo dos Sarmiento, en virtude do decreto do 22 de abril de 1949 (BOE do 5 de 

malo), sobre os castelos españois. 

- A Muralla da Vila, en virtude do decreto do 22 de abril de 1949 (BOE do 5 de maio), 

sobre os castelos españois. 

- Aqueles outros segundo o establecido no Decreto 449/1973, de 22de febreiro, polo que 

se colocan baixo a protección do Estado os "hórreos" ou "cabazos" antigos existentes 

en Galicia e Asturias, no Decreto 571/1963, de 14 de marzo, sobre protección dos 

escudos, emblemas, pedras heráldicas, rolos de xustiza, cruces de termo e pozas 

similares de interese histórico-artístico. 
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR  Nº FICHA

NºPLANO: PARROQUIA: LUGAR:NIVEL PROTECCIÓN:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

A_001  MUÍÑOS Muíños (4) do río CervesO3/18-C FRANCELOS PrexigueiroESTRUTURAL

A_002  FONTES Termas do Balneario de PrexigueiroO3/18-C FRANCELOS PrexigueiroESTRUTURAL

A_003  RELIXIOSA Igrexa e convento de San DomingosO4/21-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaINTEGRAL

A_004  CEMITERIOS Cemiterio de PrexigueiroO3/17-D FRANCELOS PrexigueiroAMBIENTAL

A_005  RELIXIOSA Capela de San RoqueO3/16-C FRANCELOS PrexigueiroINTEGRAL

A_006  CIVIL Casa tradicional de Prexigueiro 1O3/16-C FRANCELOS PrexigueiroAMBIENTAL

A_007  CIVIL Casa tradicional de Prexigueiro 2O3/17-C FRANCELOS PrexigueiroAMBIENTAL

A_008  ADEGAS E LAGARES AdegasO3/16-D FRANCELOS PrexigueiroAMBIENTAL

A_009  CIVIL Casa con inscrición de 1909O4/25-H FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

A_010  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de FrancelosO4/25-I FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

A_011  RELIXIOSA Igrexa de San Xes de FrancelosO4/25-I FRANCELOS FrancelosINTEGRAL

A_012  CIVIL Granxa do Outeiro02/03-A FRANCELOS FrancelosESTRUTURAL

A_013  MUÍÑOS Muíño do río do Outeiro02/03-A FRANCELOS FrancelosESTRUTURAL

A_014  RELIXIOSA Igrexa parroquial de Santiago e cemiterioO3/02-J ESPOSENDE EsposendeINTEGRAL

A_015  CIVIL Casa de VarelaO3/01-J ESPOSENDE EsposendeESTRUTURAL

A_016  CIVIL Casa de Esposende 1O3/01-J ESPOSENDE EsposendeESTRUTURAL

A_017  CIVIL Pazo dos UlloaO3/01-J ESPOSENDE EsposendeESTRUTURAL

A_018  CIVIL Casa de Esposende 2O3/02-J ESPOSENDE QuintásAMBIENTAL

A_019  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de SanínO3/04-N SANÍN SanínAMBIENTAL

A_020  CIVIL Casa Reitoral de Campo RedondoO3/03-J CAMPO REDONDO Santo AndréESTRUTURAL

A_021  RELIXIOSA Igrexa parroquial de Santo AndréO3/03-J CAMPO REDONDO Santo AndréINTEGRAL

A_022  CIVIL Casa da Barronda 1O3/04-J CAMPO REDONDO A BarrondaESTRUTURAL

A_023  CIVIL Arco da BarrondaO3/04-J CAMPO REDONDO A BarrondaINTEGRAL

A_024  CIVIL Casa Grande dos PoteirosO3/04-J CAMPO REDONDO A BarrondaESTRUTURAL

A_025  CIVIL Casa de Santo André 1O3/03-J CAMPO REDONDO Santo AndréAMBIENTAL

A_026  MUÍÑOS Muíño de RegodeigónO4/12-N REGODEIGÓN RegodeigónESTRUTURAL

A_027  CIVIL Arco de RegodeigónO4/10-N REGODEIGÓN RegodeigónINTEGRAL

A_028  CIVIL Casa de XeremíasO4/10-N REGODEIGÓN RegodeigónESTRUTURAL

A_029  RELIXIOSA Igrexa parroquial de San CristovoO4/10-N REGODEIGÓN RegodeigónINTEGRAL

A_030  CIVIL Casa reitoral de RegodeigónO4/10-N REGODEIGÓN RegodeigónESTRUTURAL

A_031  CIVIL Casa na GrobaO3/05-L SANÍN A GrobaAMBIENTAL

A_032  RELIXIOSA Igrexa parroquial de San PedroO3/04-N SANÍN SanínINTEGRAL

A_033  CIVIL Casa Grande dos MendozasO3/04-N SANÍN SanínAMBIENTAL

A_034  CIVIL Casa Grande da Señora da QuinzaO3/06-H VENTOSELA A QuinzaESTRUTURAL

A_035  CIVIL Casa de Sanín 1O3/04-N SANÍN SanínAMBIENTAL

A_036  CIVIL Casa de Sanín 2O3/04-N SANÍN SanínAMBIENTAL

A_037  CIVIL Casa do CabidoO3/04-N SANÍN SanínESTRUTURAL

A_038  INDUSTRIAL Cheminea da TelleiraO3/05-M SANÍN O SeixoESTRUTURAL

A_039  CIVIL Casa Grande da GrobaO3/05-L SANÍN A GrobaESTRUTURAL

A_040  RELIXIOSA Capela de Sta LucíaO3/05-L SANÍN A GrobaINTEGRAL

A_041  CIVIL Casa Grande das AdegasO3/06-H VENTOSELA A QuinzaAMBIENTAL

A_042  CIVIL Granxa da QuinzaO3/06-H VENTOSELA A QuinzaESTRUTURAL

A_043  CIVIL Casa de Ventosela nº 45O3/06-J VENTOSELA VentoselaAMBIENTAL

A_044  CIVIL Casa Grande da Sra AmaliaO3/07-K VENTOSELA A PlazuelaESTRUTURAL

A_045  CIVIL Casa da CercaO3/06-K VENTOSELA A PlazuelaESTRUTURAL

A_046  CIVIL Casa Grande dos VimieirosO3/06-K VENTOSELA VentoselaESTRUTURAL

A_047  CIVIL Conxunto de casas de Val de PereiraO4/12-Q VENTOSELA Val de PereiraESTRUTURAL

A_048  CIVIL Casa da CoengaO4/15-O VENTOSELA A CoengaESTRUTURAL

A_049  CIVIL Casa da Guindarreira nº 40O4/14-O VENTOSELA A GuindarreiraAMBIENTAL

A_050  CIVIL Pazo do CarballoO4/13-P VENTOSELA San PaioESTRUTURAL
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR  Nº FICHA

NºPLANO: PARROQUIA: LUGAR:NIVEL PROTECCIÓN:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

A_051  FORNOS Forno comunal de Sta CristinaO3/09-I VENTOSELA Sta CristinaESTRUTURAL

A_052  RELIXIOSA Capela de Sta CristinaO3/09-I VENTOSELA Sta CristinaINTEGRAL

A_053  CIVIL Casa do Val da HuchaO4/15-P VENTOSELA Val da HuchaAMBIENTAL

A_054  CIVIL Villa ElisaO4/15-P VENTOSELA San PaioAMBIENTAL

A_055  CIVIL Casa de San Paio 1O4/14-P VENTOSELA San PaioAMBIENTAL

A_056  CIVIL Casa de San Paio 2O4/14-P VENTOSELA San PaioAMBIENTAL

A_057  CIVIL Casa de San Paio 3O4/14-P VENTOSELA San PaioAMBIENTAL

A_058  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de San Paio de VentoselaO4/14-P VENTOSELA San PaioAMBIENTAL

A_059  CIVIL Casa reitoral de San PaioO4/14-P VENTOSELA San PaioESTRUTURAL

A_060  RELIXIOSA Igrexa parroquial de San Paio e AlmiñasO4/14-P VENTOSELA San PaioINTEGRAL

A_061  CIVIL Casa Grande da PlazuelaO3/06-J VENTOSELA A PlazuelaESTRUTURAL

A_062  CIVIL Casa da rúa dos PalleirosO3/06-J VENTOSELA VentoselaESTRUTURAL

A_063  MUÍÑOS Muíño da RaíñaO3/10-G RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaESTRUTURAL

A_064  INDUSTRIAL Antiga Fábrica de MadeirasO4/17-M RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_065  INDUSTRIAL Antiga Minicentral eléctrica da BeronzaO4/17-M RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaESTRUTURAL

A_066  CIVIL Estación do FerrocarrilO4/18-M RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_067  RELIXIOSA Igrexa e Mosteiro de San FranciscoO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaINTEGRAL

A_068  CIVIL Edificio Sindical do RibeiroO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_069  INDUSTRIAL Antigo Matadoiro MunicipalO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_070  CIVIL Edificio da rúa do Ribeiro nº 2O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_071  CIVIL Edificio da rúa do Ribeiro nº 4O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_072  INDUSTRIAL Depósito das MinasO3/09-H VENTOSELA San PaioAMBIENTAL

A_073  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 57O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_074  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 39O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_075  CIVIL Edificio de vivendas da rúa do Progreso nº 41O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_076  INDUSTRIAL Cheminea industrialO4/16-N RIBADAVIA (San Domingo A GandarelaAMBIENTAL

A_078  CIVIL Casa da rúa TrasmesónsO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_079  CIVIL Casa dos HermidaO4/20-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_080  CIVIL Colexio Público Tomás de LemosO4/20-K RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_081  CEMITERIOS Cemiterio parroquial de RibadaviaO4/21-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaESTRUTURAL

A_082  RELIXIOSA Capela de San LázaroO4/22-K RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaINTEGRAL

A_083  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 9O4/20-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_084  CIVIL Edificio Banco PastorO4/20-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_085  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 15O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_086  CIVIL Edificio Adegas FreixidoO4/18-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_087  CIVIL Vivenda do CasasO4/18-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_088  CIVIL Edificio da rúa San Francisco nº 4O4/19-M RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_089  MUÍÑOS Muíños (10) do Río MaquiánsO3/08-F RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaESTRUTURAL

A_090  CIVIL IES Martínez VázquezO4/16-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_091  CIVIL Edificio de vivendasO4/18-M RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_092  MUÍÑOS Muíño de Ribadavia 202/02-B RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaESTRUTURAL

A_093  CIVIL Ruínas dunha adega02/02-B RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL

A_094  CIVIL Granxa de Sta Marta02/03-B VENTOSELA Sta CristinaESTRUTURAL

A_095  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de Santo AndréO3/03-J CAMPO REDONDO Santo AndréAMBIENTAL

A_096  CIVIL Casa da beira da estradaO4/25-H FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

A_097  CIVIL Casa tradicionalO4/25-H FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

A_098  CIVIL Casa tradicionalO4/25-H FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

A_099  CIVIL Conxunto de casas tradicionaisO4/25-I FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

A_100  CIVIL Conxunto de casas tradicionaisO4/25-I FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

A_101  CIVIL Conxunto de casas tradicionaisO4/25-I FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR  Nº FICHA

NºPLANO: PARROQUIA: LUGAR:NIVEL PROTECCIÓN:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

A_102  CIVIL Casa tradicionalO4/25-I FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

A_103  CIVIL Casa tradicionalO4/25-I FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

E_001  FONTES Fonte de PrexigueiroO3/17-C FRANCELOS PrexigueiroAMBIENTAL

E_002  CRUCEIROS Cruceiro da rúa do PousoO4/25-H FRANCELOS FrancelosINTEGRAL

E_003  FONTES Fonte de FrancelosO4/25-I FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

E_004  LAVADOIROS Fonte e lavadoiro de FrancelosO4/24-H FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

E_005  CRUCEIROS Cruceiro de FrancelosO4/23-J FRANCELOS FrancelosINTEGRAL

E_006  LAVADOIROS Fonte-lavadoiro das QuintásO3/01-J ESPOSENDE EsposendeAMBIENTAL

E_007  PONTES Pasal de EsposendeO3/01-J ESPOSENDE EsposendeINTEGRAL

E_008  CRUCEIROS Cruceiro do Barazal02/01-C ESPOSENDE EsposendeINTEGRAL

E_009  CRUCEIROS Cruceiro de Sta Bárbara02/01-C ESPOSENDE EsposendeINTEGRAL

E_010  LAVADOIROS Fonte da IgrexaO3/03-J CAMPO REDONDO Santo AndréAMBIENTAL

E_011  PORTADA MONUMENTAL Portalón monumental e vivendaO3/03-J CAMPO REDONDO Santo AndréINTEGRAL

E_012  CRUCEIROS Cruceiros do AdroO3/03-J CAMPO REDONDO Santo AndréINTEGRAL

E_013  FONTES Fonte do CampoO3/03-K CAMPO REDONDO Santo AndréAMBIENTAL

E_014  FONTES Fonte do regato de CasanovaO3/04-J CAMPO REDONDO CasanovaAMBIENTAL

E_015  CRUCEIROS Cruceiro da AdegaO3/03-J CAMPO REDONDO Santo AndréINTEGRAL

E_016  CRUCEIROS Cruceiro do CotiñoO3/04-J CAMPO REDONDO O CotiñoINTEGRAL

E_017  CRUCEIROS O CruceiriñoO3/16-D FRANCELOS PrexigueiroINTEGRAL

E_018  CRUCEIROS Cruceiro do Sto CristoO3/16-D FRANCELOS PrexigueiroINTEGRAL

E_019  CRUCEIROS Cruceiro da LaxaO3/04-N SANÍN SanínINTEGRAL

E_020  LAVADOIROS Fonte-lavadoiro de SanínO3/04-N SANÍN SanínAMBIENTAL

E_021  LAVADOIROS Fonte-lavadoiro do SeixoO3/05-M SANÍN O SeixoAMBIENTAL

E_022  LAVADOIROS Lavadoiro de VentoselaO3/06-J VENTOSELA VentoselaAMBIENTAL

E_023  FONTES Fonte de VentoselaO3/06-J VENTOSELA VentoselaAMBIENTAL

E_024  FORNOS Forno da Plazuela02/02-B VENTOSELA A PlazuelaAMBIENTAL

E_025  LAVADOIROS Lavadoiro de Sta CristinaO3/09-I VENTOSELA Sta CristinaAMBIENTAL

E_026  CRUCEIROS Cruceiro de Sta CristinaO3/09-I VENTOSELA Sta CristinaAMBIENTAL

E_027  FONTES Fonte de San Paio 1O4/14-P VENTOSELA San PaioAMBIENTAL

E_028  CRUCEIROS Cruceiro de San PaioO4/14-P VENTOSELA San PaioINTEGRAL

E_029  LAVADOIROS Fonte e lavadoiro de San PaioO4/14-P VENTOSELA San PaioAMBIENTAL

E_030  FONTES Fonte de San Paio 2O4/14-P VENTOSELA San PaioAMBIENTAL

E_031  FONTES Fonte de San Paio 3O4/14-P VENTOSELA San PaioAMBIENTAL

E_032  POMBAIS Pombal da rúa TrasmesónsO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaINTEGRAL

E_033  PUZA Poza da CavadaO3/09-E RIBADAVIA (San Domingo A FranqueiránAMBIENTAL

E_034  CRUCEIROS Cruz da FranqueiránO3/09-F RIBADAVIA (San Domingo A FranqueiránINTEGRAL

E_036  CRUCEIROS Cruceiro da PrazaO4/10-N REGODEIGÓN A PrazaINTEGRAL

E_037  PETOS DE ÁNIMAS Peto de Ánimas de RegodeigónO4/11-N REGODEIGÓN RegodeigónINTEGRAL

E_038  POZO Pozo artesanalO4/08-O REGODEIGÓN RegodeigónAMBIENTAL

E_039  POZO Pozo artesanalO4/08-O REGODEIGÓN RegodeigónAMBIENTAL

E_040  HÓRREOS Hórreo tradicionalO3/17-C FRANCELOS PrexigueiroINTEGRAL

E_041  HÓRREOS Hórreo tradicionalO3/17-C FRANCELOS PrexigueiroESTRUTURAL

E_042  HÓRREOS Hórreo de Villa ElisaO4/15-P VENTOSELA San PaioINTEGRAL

I_001  PONTES Ponte da Carballeira02/03-A FRANCELOSAMBIENTAL

I_002  PONTES Ponte de Fontán do MendoO3/16-D FRANCELOSAMBIENTAL

I_003  PONTES Ponte do Outeiro ou BrulO4/26-H FRANCELOS FrancelosINTEGRAL

I_004  PONTES Ponte e túnel da PlazuelaO3/06-K VENTOSELA VentoselaAMBIENTAL

I_005  PONTES Ponte e túnel de Val de PereiraO4/13-Q VENTOSELA Val de PereiraAMBIENTAL

I_006  PONTES Ponte da BeronzaO4/17-M RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaINTEGRAL

I_007  PONTES Ponte do FerrocarrilO4/19-M RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaINTEGRAL
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR  Nº FICHA

NºPLANO: PARROQUIA: LUGAR:NIVEL PROTECCIÓN:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

I_008  PONTES Ponte de San FranciscoO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaESTRUTURAL

I_009  PONTES Ponte baixo a liña de ferrocarrilO4/13-O VENTOSELAAMBIENTAL

I_010  PONTES Ponte sobre o Cerves02/04-A FRANCELOS PrexigueiroINTEGRAL

I_011  PONTES Ponte do ferrocarril02/04-A FRANCELOS PrexigueiroAMBIENTAL

I_012  PONTES Ponte do AñoO4/25-I FRANCELOS FrancelosAMBIENTAL

I_013  CAMIÑOS HISTORICOS Antigo camiño Ribadavia-MelónO4/23-K VARIAS VariosAMBIENTAL

S_001  ALAMEDAS Campo da Festa de VentoselaO4/13-P VENTOSELA A BaroutaAMBIENTAL

S_002  ALAMEDAS Parque da rúa de San LázaroO4/21-L RIBADAVIA (San Domingo RibadaviaAMBIENTAL
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR PARROQUIA - NUCLEO  E Nº FICHA

NºPLANO: NIVEL DE PROTECCIÓN:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

 CAMPO REDONDO

A BARRONDA
A_022  CIVIL Casa da Barronda 1O3/04-J ESTRUTURAL

A_023  CIVIL Arco da BarrondaO3/04-J INTEGRAL

A_024  CIVIL Casa Grande dos PoteirosO3/04-J ESTRUTURAL

CASANOVA
E_014  FONTES Fonte do regato de CasanovaO3/04-J AMBIENTAL

O COTIÑO
E_016  CRUCEIROS Cruceiro do CotiñoO3/04-J INTEGRAL

SANTO ANDRÉ
A_020  CIVIL Casa Reitoral de Campo RedondoO3/03-J ESTRUTURAL

A_021  RELIXIOSA Igrexa parroquial de Santo AndréO3/03-J INTEGRAL

A_025  CIVIL Casa de Santo André 1O3/03-J AMBIENTAL

A_095  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de Santo AndréO3/03-J AMBIENTAL

E_010  LAVADOIROS Fonte da IgrexaO3/03-J AMBIENTAL

E_011  PORTADA MONUMENTAL Portalón monumental e vivendaO3/03-J INTEGRAL

E_012  CRUCEIROS Cruceiros do AdroO3/03-J INTEGRAL

E_013  FONTES Fonte do CampoO3/03-K AMBIENTAL

E_015  CRUCEIROS Cruceiro da AdegaO3/03-J INTEGRAL

 ESPOSENDE

ESPOSENDE
A_014  RELIXIOSA Igrexa parroquial de Santiago e cemiterioO3/02-J INTEGRAL

A_015  CIVIL Casa de VarelaO3/01-J ESTRUTURAL

A_016  CIVIL Casa de Esposende 1O3/01-J ESTRUTURAL

A_017  CIVIL Pazo dos UlloaO3/01-J ESTRUTURAL

E_006  LAVADOIROS Fonte-lavadoiro das QuintásO3/01-J AMBIENTAL

E_007  PONTES Pasal de EsposendeO3/01-J INTEGRAL

E_008  CRUCEIROS Cruceiro do Barazal02/01-C INTEGRAL

E_009  CRUCEIROS Cruceiro de Sta Bárbara02/01-C INTEGRAL

QUINTÁS
A_018  CIVIL Casa de Esposende 2O3/02-J AMBIENTAL

 FRANCELOS

I_001  PONTES Ponte da Carballeira02/03-A AMBIENTAL

I_002  PONTES Ponte de Fontán do MendoO3/16-D AMBIENTAL

FRANCELOS
A_009  CIVIL Casa con inscrición de 1909O4/25-H AMBIENTAL

A_010  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de FrancelosO4/25-I AMBIENTAL

A_011  RELIXIOSA Igrexa de San Xes de FrancelosO4/25-I INTEGRAL

A_012  CIVIL Granxa do Outeiro02/03-A ESTRUTURAL

A_013  MUÍÑOS Muíño do río do Outeiro02/03-A ESTRUTURAL

A_096  CIVIL Casa da beira da estradaO4/25-H AMBIENTAL

A_097  CIVIL Casa tradicionalO4/25-H AMBIENTAL

A_098  CIVIL Casa tradicionalO4/25-H AMBIENTAL

A_099  CIVIL Conxunto de casas tradicionaisO4/25-I AMBIENTAL

A_100  CIVIL Conxunto de casas tradicionaisO4/25-I AMBIENTAL

A_101  CIVIL Conxunto de casas tradicionaisO4/25-I AMBIENTAL

A_102  CIVIL Casa tradicionalO4/25-I AMBIENTAL

A_103  CIVIL Casa tradicionalO4/25-I AMBIENTAL

E_002  CRUCEIROS Cruceiro da rúa do PousoO4/25-H INTEGRAL

E_003  FONTES Fonte de FrancelosO4/25-I AMBIENTAL
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR PARROQUIA - NUCLEO  E Nº FICHA

NºPLANO: NIVEL DE PROTECCIÓN:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

E_004  LAVADOIROS Fonte e lavadoiro de FrancelosO4/24-H AMBIENTAL

E_005  CRUCEIROS Cruceiro de FrancelosO4/23-J INTEGRAL

I_003  PONTES Ponte do Outeiro ou BrulO4/26-H INTEGRAL

I_012  PONTES Ponte do AñoO4/25-I AMBIENTAL

PREXIGUEIRO
A_001  MUÍÑOS Muíños (4) do río CervesO3/18-C ESTRUTURAL

A_002  FONTES Termas do Balneario de PrexigueiroO3/18-C ESTRUTURAL

A_004  CEMITERIOS Cemiterio de PrexigueiroO3/17-D AMBIENTAL

A_005  RELIXIOSA Capela de San RoqueO3/16-C INTEGRAL

A_006  CIVIL Casa tradicional de Prexigueiro 1O3/16-C AMBIENTAL

A_007  CIVIL Casa tradicional de Prexigueiro 2O3/17-C AMBIENTAL

A_008  ADEGAS E LAGARES AdegasO3/16-D AMBIENTAL

E_001  FONTES Fonte de PrexigueiroO3/17-C AMBIENTAL

E_017  CRUCEIROS O CruceiriñoO3/16-D INTEGRAL

E_018  CRUCEIROS Cruceiro do Sto CristoO3/16-D INTEGRAL

E_040  HÓRREOS Hórreo tradicionalO3/17-C INTEGRAL

E_041  HÓRREOS Hórreo tradicionalO3/17-C ESTRUTURAL

I_010  PONTES Ponte sobre o Cerves02/04-A INTEGRAL

I_011  PONTES Ponte do ferrocarril02/04-A AMBIENTAL

 REGODEIGÓN

A PRAZA
E_036  CRUCEIROS Cruceiro da PrazaO4/10-N INTEGRAL

REGODEIGÓN
A_026  MUÍÑOS Muíño de RegodeigónO4/12-N ESTRUTURAL

A_027  CIVIL Arco de RegodeigónO4/10-N INTEGRAL

A_028  CIVIL Casa de XeremíasO4/10-N ESTRUTURAL

A_029  RELIXIOSA Igrexa parroquial de San CristovoO4/10-N INTEGRAL

A_030  CIVIL Casa reitoral de RegodeigónO4/10-N ESTRUTURAL

E_037  PETOS DE ÁNIMAS Peto de Ánimas de RegodeigónO4/11-N INTEGRAL

E_038  POZO Pozo artesanalO4/08-O AMBIENTAL

E_039  POZO Pozo artesanalO4/08-O AMBIENTAL

 RIBADAVIA (San Domingos)

RIBADAVIA
A_003  RELIXIOSA Igrexa e convento de San DomingosO4/21-L INTEGRAL

A_063  MUÍÑOS Muíño da RaíñaO3/10-G ESTRUTURAL

A_064  INDUSTRIAL Antiga Fábrica de MadeirasO4/17-M AMBIENTAL

A_065  INDUSTRIAL Antiga Minicentral eléctrica da BeronzaO4/17-M ESTRUTURAL

A_066  CIVIL Estación do FerrocarrilO4/18-M AMBIENTAL

A_067  RELIXIOSA Igrexa e Mosteiro de San FranciscoO4/19-L INTEGRAL

A_068  CIVIL Edificio Sindical do RibeiroO4/19-L AMBIENTAL

A_069  INDUSTRIAL Antigo Matadoiro MunicipalO4/19-L AMBIENTAL

A_070  CIVIL Edificio da rúa do Ribeiro nº 2O4/19-L AMBIENTAL

A_071  CIVIL Edificio da rúa do Ribeiro nº 4O4/19-L AMBIENTAL

A_073  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 57O4/19-L AMBIENTAL

A_074  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 39O4/19-L AMBIENTAL

A_075  CIVIL Edificio de vivendas da rúa do Progreso nº 41O4/19-L AMBIENTAL

A_078  CIVIL Casa da rúa TrasmesónsO4/19-L AMBIENTAL

A_079  CIVIL Casa dos HermidaO4/20-L AMBIENTAL

A_080  CIVIL Colexio Público Tomás de LemosO4/20-K AMBIENTAL

A_081  CEMITERIOS Cemiterio parroquial de RibadaviaO4/21-L ESTRUTURAL

A_082  RELIXIOSA Capela de San LázaroO4/22-K INTEGRAL
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR PARROQUIA - NUCLEO  E Nº FICHA

NºPLANO: NIVEL DE PROTECCIÓN:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

A_083  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 9O4/20-L AMBIENTAL

A_084  CIVIL Edificio Banco PastorO4/20-L AMBIENTAL

A_085  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 15O4/19-L AMBIENTAL

A_086  CIVIL Edificio Adegas FreixidoO4/18-L AMBIENTAL

A_087  CIVIL Vivenda do CasasO4/18-L AMBIENTAL

A_088  CIVIL Edificio da rúa San Francisco nº 4O4/19-M AMBIENTAL

A_089  MUÍÑOS Muíños (10) do Río MaquiánsO3/08-F ESTRUTURAL

A_090  CIVIL IES Martínez VázquezO4/16-L AMBIENTAL

A_091  CIVIL Edificio de vivendasO4/18-M AMBIENTAL

A_092  MUÍÑOS Muíño de Ribadavia 202/02-B ESTRUTURAL

A_093  CIVIL Ruínas dunha adega02/02-B AMBIENTAL

E_032  POMBAIS Pombal da rúa TrasmesónsO4/19-L INTEGRAL

I_006  PONTES Ponte da BeronzaO4/17-M INTEGRAL

I_007  PONTES Ponte do FerrocarrilO4/19-M INTEGRAL

I_008  PONTES Ponte de San FranciscoO4/19-L ESTRUTURAL

S_002  ALAMEDAS Parque da rúa de San LázaroO4/21-L AMBIENTAL

 RIBADAVIA (San Domingos de Fóra)

A FRANQUEIRÁN
E_033  PUZA Poza da CavadaO3/09-E AMBIENTAL

E_034  CRUCEIROS Cruz da FranqueiránO3/09-F INTEGRAL

A GANDARELA
A_076  INDUSTRIAL Cheminea industrialO4/16-N AMBIENTAL

 SANÍN

A GROBA
A_031  CIVIL Casa na GrobaO3/05-L AMBIENTAL

A_039  CIVIL Casa Grande da GrobaO3/05-L ESTRUTURAL

A_040  RELIXIOSA Capela de Sta LucíaO3/05-L INTEGRAL

O SEIXO
A_038  INDUSTRIAL Cheminea da TelleiraO3/05-M ESTRUTURAL

E_021  LAVADOIROS Fonte-lavadoiro do SeixoO3/05-M AMBIENTAL

SANÍN
A_019  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de SanínO3/04-N AMBIENTAL

A_032  RELIXIOSA Igrexa parroquial de San PedroO3/04-N INTEGRAL

A_033  CIVIL Casa Grande dos MendozasO3/04-N AMBIENTAL

A_035  CIVIL Casa de Sanín 1O3/04-N AMBIENTAL

A_036  CIVIL Casa de Sanín 2O3/04-N AMBIENTAL

A_037  CIVIL Casa do CabidoO3/04-N ESTRUTURAL

E_019  CRUCEIROS Cruceiro da LaxaO3/04-N INTEGRAL

E_020  LAVADOIROS Fonte-lavadoiro de SanínO3/04-N AMBIENTAL

 VENTOSELA

I_009  PONTES Ponte baixo a liña de ferrocarrilO4/13-O AMBIENTAL

A BAROUTA
S_001  ALAMEDAS Campo da Festa de VentoselaO4/13-P AMBIENTAL

A COENGA
A_048  CIVIL Casa da CoengaO4/15-O ESTRUTURAL

A GUINDARREIRA
A_049  CIVIL Casa da Guindarreira nº 40O4/14-O AMBIENTAL

A PLAZUELA
A_044  CIVIL Casa Grande da Sra AmaliaO3/07-K ESTRUTURAL
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR PARROQUIA - NUCLEO  E Nº FICHA

NºPLANO: NIVEL DE PROTECCIÓN:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

A_045  CIVIL Casa da CercaO3/06-K ESTRUTURAL

A_061  CIVIL Casa Grande da PlazuelaO3/06-J ESTRUTURAL

E_024  FORNOS Forno da Plazuela02/02-B AMBIENTAL

A QUINZA
A_034  CIVIL Casa Grande da Señora da QuinzaO3/06-H ESTRUTURAL

A_041  CIVIL Casa Grande das AdegasO3/06-H AMBIENTAL

A_042  CIVIL Granxa da QuinzaO3/06-H ESTRUTURAL

SAN PAIO
A_050  CIVIL Pazo do CarballoO4/13-P ESTRUTURAL

A_054  CIVIL Villa ElisaO4/15-P AMBIENTAL

A_055  CIVIL Casa de San Paio 1O4/14-P AMBIENTAL

A_056  CIVIL Casa de San Paio 2O4/14-P AMBIENTAL

A_057  CIVIL Casa de San Paio 3O4/14-P AMBIENTAL

A_058  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de San Paio de VentoselaO4/14-P AMBIENTAL

A_059  CIVIL Casa reitoral de San PaioO4/14-P ESTRUTURAL

A_060  RELIXIOSA Igrexa parroquial de San Paio e AlmiñasO4/14-P INTEGRAL

A_072  INDUSTRIAL Depósito das MinasO3/09-H AMBIENTAL

E_027  FONTES Fonte de San Paio 1O4/14-P AMBIENTAL

E_028  CRUCEIROS Cruceiro de San PaioO4/14-P INTEGRAL

E_029  LAVADOIROS Fonte e lavadoiro de San PaioO4/14-P AMBIENTAL

E_030  FONTES Fonte de San Paio 2O4/14-P AMBIENTAL

E_031  FONTES Fonte de San Paio 3O4/14-P AMBIENTAL

E_042  HÓRREOS Hórreo de Villa ElisaO4/15-P INTEGRAL

STA CRISTINA
A_051  FORNOS Forno comunal de Sta CristinaO3/09-I ESTRUTURAL

A_052  RELIXIOSA Capela de Sta CristinaO3/09-I INTEGRAL

A_094  CIVIL Granxa de Sta Marta02/03-B ESTRUTURAL

E_025  LAVADOIROS Lavadoiro de Sta CristinaO3/09-I AMBIENTAL

E_026  CRUCEIROS Cruceiro de Sta CristinaO3/09-I AMBIENTAL

VAL DA HUCHA
A_053  CIVIL Casa do Val da HuchaO4/15-P AMBIENTAL

VAL DE PEREIRA
A_047  CIVIL Conxunto de casas de Val de PereiraO4/12-Q ESTRUTURAL

I_005  PONTES Ponte e túnel de Val de PereiraO4/13-Q AMBIENTAL

VENTOSELA
A_043  CIVIL Casa de Ventosela nº 45O3/06-J AMBIENTAL

A_046  CIVIL Casa Grande dos VimieirosO3/06-K ESTRUTURAL

A_062  CIVIL Casa da rúa dos PalleirosO3/06-J ESTRUTURAL

E_022  LAVADOIROS Lavadoiro de VentoselaO3/06-J AMBIENTAL

E_023  FONTES Fonte de VentoselaO3/06-J AMBIENTAL

I_004  PONTES Ponte e túnel da PlazuelaO3/06-K AMBIENTAL

 VARIAS

VARIOS
I_013  CAMIÑOS HISTORICOS Antigo camiño Ribadavia-MelónO4/23-K AMBIENTAL
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR NIVEL DE PROTECCIÓN E Nº FICHA

NºPLANO: PARROQUIA: LUGAR:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

AMBIENTAL
A_004  CEMITERIOS Cemiterio de PrexigueiroO3/17-D FRANCELOS Prexigueiro

A_006  CIVIL Casa tradicional de Prexigueiro 1O3/16-C FRANCELOS Prexigueiro

A_007  CIVIL Casa tradicional de Prexigueiro 2O3/17-C FRANCELOS Prexigueiro

A_008  ADEGAS E LAGARES AdegasO3/16-D FRANCELOS Prexigueiro

A_009  CIVIL Casa con inscrición de 1909O4/25-H FRANCELOS Francelos

A_010  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de FrancelosO4/25-I FRANCELOS Francelos

A_018  CIVIL Casa de Esposende 2O3/02-J ESPOSENDE Quintás

A_019  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de SanínO3/04-N SANÍN Sanín

A_025  CIVIL Casa de Santo André 1O3/03-J CAMPO REDONDO Santo André

A_031  CIVIL Casa na GrobaO3/05-L SANÍN A Groba

A_033  CIVIL Casa Grande dos MendozasO3/04-N SANÍN Sanín

A_035  CIVIL Casa de Sanín 1O3/04-N SANÍN Sanín

A_036  CIVIL Casa de Sanín 2O3/04-N SANÍN Sanín

A_041  CIVIL Casa Grande das AdegasO3/06-H VENTOSELA A Quinza

A_043  CIVIL Casa de Ventosela nº 45O3/06-J VENTOSELA Ventosela

A_049  CIVIL Casa da Guindarreira nº 40O4/14-O VENTOSELA A Guindarreira

A_053  CIVIL Casa do Val da HuchaO4/15-P VENTOSELA Val da Hucha

A_054  CIVIL Villa ElisaO4/15-P VENTOSELA San Paio

A_055  CIVIL Casa de San Paio 1O4/14-P VENTOSELA San Paio

A_056  CIVIL Casa de San Paio 2O4/14-P VENTOSELA San Paio

A_057  CIVIL Casa de San Paio 3O4/14-P VENTOSELA San Paio

A_058  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de San Paio de VentoselaO4/14-P VENTOSELA San Paio

A_064  INDUSTRIAL Antiga Fábrica de MadeirasO4/17-M RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_066  CIVIL Estación do FerrocarrilO4/18-M RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_068  CIVIL Edificio Sindical do RibeiroO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_069  INDUSTRIAL Antigo Matadoiro MunicipalO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_070  CIVIL Edificio da rúa do Ribeiro nº 2O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_071  CIVIL Edificio da rúa do Ribeiro nº 4O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_072  INDUSTRIAL Depósito das MinasO3/09-H VENTOSELA San Paio

A_073  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 57O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_074  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 39O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_075  CIVIL Edificio de vivendas da rúa do Progreso nº 41O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_076  INDUSTRIAL Cheminea industrialO4/16-N RIBADAVIA (San Domingo A Gandarela

A_078  CIVIL Casa da rúa TrasmesónsO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_079  CIVIL Casa dos HermidaO4/20-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_080  CIVIL Colexio Público Tomás de LemosO4/20-K RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_083  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 9O4/20-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_084  CIVIL Edificio Banco PastorO4/20-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_085  CIVIL Edificio da rúa do Progreso nº 15O4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_086  CIVIL Edificio Adegas FreixidoO4/18-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_087  CIVIL Vivenda do CasasO4/18-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_088  CIVIL Edificio da rúa San Francisco nº 4O4/19-M RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_090  CIVIL IES Martínez VázquezO4/16-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_091  CIVIL Edificio de vivendasO4/18-M RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_093  CIVIL Ruínas dunha adega02/02-B RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_095  NÚCLEOS SINGULARES Aldea de Santo AndréO3/03-J CAMPO REDONDO Santo André

A_096  CIVIL Casa da beira da estradaO4/25-H FRANCELOS Francelos

A_097  CIVIL Casa tradicionalO4/25-H FRANCELOS Francelos

A_098  CIVIL Casa tradicionalO4/25-H FRANCELOS Francelos
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR NIVEL DE PROTECCIÓN E Nº FICHA

NºPLANO: PARROQUIA: LUGAR:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

A_099  CIVIL Conxunto de casas tradicionaisO4/25-I FRANCELOS Francelos

A_100  CIVIL Conxunto de casas tradicionaisO4/25-I FRANCELOS Francelos

A_101  CIVIL Conxunto de casas tradicionaisO4/25-I FRANCELOS Francelos

A_102  CIVIL Casa tradicionalO4/25-I FRANCELOS Francelos

A_103  CIVIL Casa tradicionalO4/25-I FRANCELOS Francelos

E_001  FONTES Fonte de PrexigueiroO3/17-C FRANCELOS Prexigueiro

E_003  FONTES Fonte de FrancelosO4/25-I FRANCELOS Francelos

E_004  LAVADOIROS Fonte e lavadoiro de FrancelosO4/24-H FRANCELOS Francelos

E_006  LAVADOIROS Fonte-lavadoiro das QuintásO3/01-J ESPOSENDE Esposende

E_010  LAVADOIROS Fonte da IgrexaO3/03-J CAMPO REDONDO Santo André

E_013  FONTES Fonte do CampoO3/03-K CAMPO REDONDO Santo André

E_014  FONTES Fonte do regato de CasanovaO3/04-J CAMPO REDONDO Casanova

E_020  LAVADOIROS Fonte-lavadoiro de SanínO3/04-N SANÍN Sanín

E_021  LAVADOIROS Fonte-lavadoiro do SeixoO3/05-M SANÍN O Seixo

E_022  LAVADOIROS Lavadoiro de VentoselaO3/06-J VENTOSELA Ventosela

E_023  FONTES Fonte de VentoselaO3/06-J VENTOSELA Ventosela

E_024  FORNOS Forno da Plazuela02/02-B VENTOSELA A Plazuela

E_025  LAVADOIROS Lavadoiro de Sta CristinaO3/09-I VENTOSELA Sta Cristina

E_026  CRUCEIROS Cruceiro de Sta CristinaO3/09-I VENTOSELA Sta Cristina

E_027  FONTES Fonte de San Paio 1O4/14-P VENTOSELA San Paio

E_029  LAVADOIROS Fonte e lavadoiro de San PaioO4/14-P VENTOSELA San Paio

E_030  FONTES Fonte de San Paio 2O4/14-P VENTOSELA San Paio

E_031  FONTES Fonte de San Paio 3O4/14-P VENTOSELA San Paio

E_033  PUZA Poza da CavadaO3/09-E RIBADAVIA (San Domingo A Franqueirán

E_038  POZO Pozo artesanalO4/08-O REGODEIGÓN Regodeigón

E_039  POZO Pozo artesanalO4/08-O REGODEIGÓN Regodeigón

I_001  PONTES Ponte da Carballeira02/03-A FRANCELOS

I_002  PONTES Ponte de Fontán do MendoO3/16-D FRANCELOS

I_004  PONTES Ponte e túnel da PlazuelaO3/06-K VENTOSELA Ventosela

I_005  PONTES Ponte e túnel de Val de PereiraO4/13-Q VENTOSELA Val de Pereira

I_009  PONTES Ponte baixo a liña de ferrocarrilO4/13-O VENTOSELA

I_011  PONTES Ponte do ferrocarril02/04-A FRANCELOS Prexigueiro

I_012  PONTES Ponte do AñoO4/25-I FRANCELOS Francelos

I_013  CAMIÑOS HISTORICOS Antigo camiño Ribadavia-MelónO4/23-K VARIAS Varios

S_001  ALAMEDAS Campo da Festa de VentoselaO4/13-P VENTOSELA A Barouta

S_002  ALAMEDAS Parque da rúa de San LázaroO4/21-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

ESTRUTURAL
A_001  MUÍÑOS Muíños (4) do río CervesO3/18-C FRANCELOS Prexigueiro

A_002  FONTES Termas do Balneario de PrexigueiroO3/18-C FRANCELOS Prexigueiro

A_012  CIVIL Granxa do Outeiro02/03-A FRANCELOS Francelos

A_013  MUÍÑOS Muíño do río do Outeiro02/03-A FRANCELOS Francelos

A_015  CIVIL Casa de VarelaO3/01-J ESPOSENDE Esposende

A_016  CIVIL Casa de Esposende 1O3/01-J ESPOSENDE Esposende

A_017  CIVIL Pazo dos UlloaO3/01-J ESPOSENDE Esposende

A_020  CIVIL Casa Reitoral de Campo RedondoO3/03-J CAMPO REDONDO Santo André

A_022  CIVIL Casa da Barronda 1O3/04-J CAMPO REDONDO A Barronda

A_024  CIVIL Casa Grande dos PoteirosO3/04-J CAMPO REDONDO A Barronda

A_026  MUÍÑOS Muíño de RegodeigónO4/12-N REGODEIGÓN Regodeigón

A_028  CIVIL Casa de XeremíasO4/10-N REGODEIGÓN Regodeigón

A_030  CIVIL Casa reitoral de RegodeigónO4/10-N REGODEIGÓN Regodeigón
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FICHA TIPO DENOMINACIÓN

LISTADO POR NIVEL DE PROTECCIÓN E Nº FICHA

NºPLANO: PARROQUIA: LUGAR:

CATÁLOGO DO PATRIMONIO CULTURAL DE RIBADAVIA

PLAN XERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL

A_034  CIVIL Casa Grande da Señora da QuinzaO3/06-H VENTOSELA A Quinza

A_037  CIVIL Casa do CabidoO3/04-N SANÍN Sanín

A_038  INDUSTRIAL Cheminea da TelleiraO3/05-M SANÍN O Seixo

A_039  CIVIL Casa Grande da GrobaO3/05-L SANÍN A Groba

A_042  CIVIL Granxa da QuinzaO3/06-H VENTOSELA A Quinza

A_044  CIVIL Casa Grande da Sra AmaliaO3/07-K VENTOSELA A Plazuela

A_045  CIVIL Casa da CercaO3/06-K VENTOSELA A Plazuela

A_046  CIVIL Casa Grande dos VimieirosO3/06-K VENTOSELA Ventosela

A_047  CIVIL Conxunto de casas de Val de PereiraO4/12-Q VENTOSELA Val de Pereira

A_048  CIVIL Casa da CoengaO4/15-O VENTOSELA A Coenga

A_050  CIVIL Pazo do CarballoO4/13-P VENTOSELA San Paio

A_051  FORNOS Forno comunal de Sta CristinaO3/09-I VENTOSELA Sta Cristina

A_059  CIVIL Casa reitoral de San PaioO4/14-P VENTOSELA San Paio

A_061  CIVIL Casa Grande da PlazuelaO3/06-J VENTOSELA A Plazuela

A_062  CIVIL Casa da rúa dos PalleirosO3/06-J VENTOSELA Ventosela

A_063  MUÍÑOS Muíño da RaíñaO3/10-G RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_065  INDUSTRIAL Antiga Minicentral eléctrica da BeronzaO4/17-M RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_081  CEMITERIOS Cemiterio parroquial de RibadaviaO4/21-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_089  MUÍÑOS Muíños (10) do Río MaquiánsO3/08-F RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_092  MUÍÑOS Muíño de Ribadavia 202/02-B RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_094  CIVIL Granxa de Sta Marta02/03-B VENTOSELA Sta Cristina

E_041  HÓRREOS Hórreo tradicionalO3/17-C FRANCELOS Prexigueiro

I_008  PONTES Ponte de San FranciscoO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

INTEGRAL
A_003  RELIXIOSA Igrexa e convento de San DomingosO4/21-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_005  RELIXIOSA Capela de San RoqueO3/16-C FRANCELOS Prexigueiro

A_011  RELIXIOSA Igrexa de San Xes de FrancelosO4/25-I FRANCELOS Francelos

A_014  RELIXIOSA Igrexa parroquial de Santiago e cemiterioO3/02-J ESPOSENDE Esposende

A_021  RELIXIOSA Igrexa parroquial de Santo AndréO3/03-J CAMPO REDONDO Santo André

A_023  CIVIL Arco da BarrondaO3/04-J CAMPO REDONDO A Barronda

A_027  CIVIL Arco de RegodeigónO4/10-N REGODEIGÓN Regodeigón

A_029  RELIXIOSA Igrexa parroquial de San CristovoO4/10-N REGODEIGÓN Regodeigón

A_032  RELIXIOSA Igrexa parroquial de San PedroO3/04-N SANÍN Sanín

A_040  RELIXIOSA Capela de Sta LucíaO3/05-L SANÍN A Groba

A_052  RELIXIOSA Capela de Sta CristinaO3/09-I VENTOSELA Sta Cristina

A_060  RELIXIOSA Igrexa parroquial de San Paio e AlmiñasO4/14-P VENTOSELA San Paio

A_067  RELIXIOSA Igrexa e Mosteiro de San FranciscoO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

A_082  RELIXIOSA Capela de San LázaroO4/22-K RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

E_002  CRUCEIROS Cruceiro da rúa do PousoO4/25-H FRANCELOS Francelos

E_005  CRUCEIROS Cruceiro de FrancelosO4/23-J FRANCELOS Francelos

E_007  PONTES Pasal de EsposendeO3/01-J ESPOSENDE Esposende

E_008  CRUCEIROS Cruceiro do Barazal02/01-C ESPOSENDE Esposende

E_009  CRUCEIROS Cruceiro de Sta Bárbara02/01-C ESPOSENDE Esposende

E_011  PORTADA MONUMENTAL Portalón monumental e vivendaO3/03-J CAMPO REDONDO Santo André

E_012  CRUCEIROS Cruceiros do AdroO3/03-J CAMPO REDONDO Santo André

E_015  CRUCEIROS Cruceiro da AdegaO3/03-J CAMPO REDONDO Santo André

E_016  CRUCEIROS Cruceiro do CotiñoO3/04-J CAMPO REDONDO O Cotiño

E_017  CRUCEIROS O CruceiriñoO3/16-D FRANCELOS Prexigueiro

E_018  CRUCEIROS Cruceiro do Sto CristoO3/16-D FRANCELOS Prexigueiro

E_019  CRUCEIROS Cruceiro da LaxaO3/04-N SANÍN Sanín
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E_028  CRUCEIROS Cruceiro de San PaioO4/14-P VENTOSELA San Paio

E_032  POMBAIS Pombal da rúa TrasmesónsO4/19-L RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

E_034  CRUCEIROS Cruz da FranqueiránO3/09-F RIBADAVIA (San Domingo A Franqueirán

E_036  CRUCEIROS Cruceiro da PrazaO4/10-N REGODEIGÓN A Praza

E_037  PETOS DE ÁNIMAS Peto de Ánimas de RegodeigónO4/11-N REGODEIGÓN Regodeigón

E_040  HÓRREOS Hórreo tradicionalO3/17-C FRANCELOS Prexigueiro

E_042  HÓRREOS Hórreo de Villa ElisaO4/15-P VENTOSELA San Paio

I_003  PONTES Ponte do Outeiro ou BrulO4/26-H FRANCELOS Francelos

I_006  PONTES Ponte da BeronzaO4/17-M RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

I_007  PONTES Ponte do FerrocarrilO4/19-M RIBADAVIA (San Domingo Ribadavia

I_010  PONTES Ponte sobre o Cerves02/04-A FRANCELOS Prexigueiro
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